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NOLIKUMS 

 
1. Mērķis un uzdevumi.  
Sacensību mērķis - dot iespēju dažāda vecuma un dažādas sagatavotības pakāpes interesentiem, sacenšoties 
nodalītā konkurencē (dalībnieku vecums) – izmēģināt loka šaušanu, noteikt sacensību uzvarētājus. Vienlaikus 
rezultāti, kas uzrādīti 10m distancē kopējā konkurencē cīnās par galveno balvu – Šaujamloku. 
Sacensību uzdevums - popularizēt loka šaušanu kā uz Olimpiskajiem principiem balstītu sporta veidu un 
lielisku brīvā laika pavadīšanas līdzekli. 

 
2. Vispārējie noteikumi. Sacensības ir atklātas, interesentiem – iesācējiem, cīnoties individuālā konkurencē, 
vīrieši/puiši, sievietes/meitenes vienā ieskaitē. Par iesācēju uzskatāma persona, kura nav sacensībās uzrādījusi 
augstus rezultātus un ieguvusi kādu no sporta klasēm.  
Sacensību dalībnieku pieredze tiks pārbaudīta loka šāvēju datubāzē, kā arī pieejamā informācija I@nseo un 
Archscorer. Sportistiem ar loka šaušanas pieredzi ir tiesības startēt sacensībās, tomēr nepiedalās godalgoto 
vietu un galvenās balvas izcīņā. 
Sacensību dalībniekam nav obligāti jābūt reģistrētiem loka šāvēju datu bāzē. 
Dalībnieki ir tiesīgi gatavoties sacensībām patstāvīgi, tomēr aicinām gatavoties šaušanas konsultanta loka 
šaušanas sportista, vai trenera vadībā. (Latvijā šobrīd ir reģistrēti 18 loka šaušanas sporta klubi, kuri atrodami 
Latvijas Loka šaušanas federācijas tīmekļa vietnē.  
Klubi - Latvijas Loka Šaušanas Federācija) 
 
Sacensībās aicināti piedalīties ikviens interesents. Dalība sacensībās tikai ar Organizātora un galvenā 
atbalstītāja Decathlon Latvija nodrošinātu inventāru: šaujamloku loku – (neaprīkoto loku - barebow), 
bultas, pirkstu sargu un rokas sargu. 
 
Dalībnieki šauj 10 sērijas pa 3 bultām, pirms šaušanas uz rezultātu ir 3 piešaudes sērijas. 
 
Konkurences, vecumu grupas, distances un mērķu izmēri sacensībās: 
Visas loku klases vienā sesijā: 
 50+ Pieaugušie U21 U18 U15 U13 U10 

Neaprīkotais loks 
 

10m 
122cm mērķis 

10m 
122cm mērķis 

10m 
122cm mērķis 

10m 
122cm mērķis 

10m 
122cm mērķis 

10m 
122cm mērķis 

5m 
122cm mērķis 

vai 
10m 

122cm mērķis 

 
 
U10 grupas dalībniekam ir tiesības izvēlēties šaušanas distanci:  

- 5m un 10m, savā vecuma grupā cīnās vienā konkurencē natkarīgi no distances,  
- ja izvēlas 10m distanci iespējams cīnīties kopvērtējumā par galveno balvu.  
 
Saensībās ir piemērotas arī personām ar invaliditāti, tomēr piedalās kopējā ieskaitē atbilstoši vecuma grupai. 
 
Rezultāti būs pieejami internetā, starptautiskā loka šaušanas rezultātu online servisā I@anseo. 

 
3. Vieta un laiks. Sacensības notiek 31.05.2025. Archery 4 All loka šaušanas kluba sporta bāzē,  
Ogres novads, Suntaži, Suntažu internātpamatskola, sporta stadionā. 
https://maps.app.goo.gl/m3DQfFBY69PHH4Sx6 
Koordinātes nokļūšanai: 56.910877, 24.930467 
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4. Vadība. Loka šaušanas sporta klubs Archery 4 all sadarbībā ar Suntažu vidusskolu. Tiesnešu kolēģija tiek 
apstiprināta un vārdiski paziņota sacensību dienā (Plānots, ka sacensības tiesās 2 tiesneši).  

 
5. Sacensību programma (Atkarībā no sacensību dalībnieku skaita iespējamas novirzes no sākotnējā 
plānojuma): 
Šaušanas sesija: 
Reģistrējoties, dalībnieki norāda vēlamo dalības laiku, kas ir indikatīvs un tiks izmantots sacensību norises 
organizēšanai. Dalībniekiem ir jārēķinās, ka faktiskais dalības laiks var atšķirties. 

1 - reģistrācija, instruktāža 

2 - kvalifikācijas vingrinājums 10 sērijas šaujot ar 3 bultām. Uzsākot sacensības 3 piešaudes sērijas. 
 
6. Finansēšana. Sacensību organizēšana tiek segta no organizatoru līdzekļiem  

 
7. Pieteikumi. Dalībnieki reģistrējas līdz 27.05.2025 izmantojot reģistrācijas formu –  
https://forms.gle/p4HULVumVuBm5MWg8  
un reģistrējoties apstiprina, ka viņa veselības stāvoklis ir apmierinošs, ka viņš zina un ievēros loka šaušanas 
sacensību noteikumus (Drošības noteikumi - Latvijas Loka Šaušanas Federācija), drošas šaušanas drošības 
tehnikas nosacījumus un materiālo atbildību par aprīkojuma tīšu bojāšanu (par personu līdz 14 g.v. atbild 
vecāki vai kluba pilnvarotais pārstāvis).  
 
Reģistrāciju var turpināt arī pēc norādītā termiņa, jo gadījumā, ja kāds sportists atteiks dalību, tad dalību 
sacensībās tiks piedāvāta nākamajam saņemto pieteikumu secībā. 

 
8. Uzvarētāju noteikšana. Uzvarētājus nosaka pēc kopējās punktu summas. Uzvarētāju gan katrā vecuma 
kategorijā gan kopvertējumā nosaka pēc augstākā rezultāta, ja rezultāti ir vienādi, tad pēc 10 skaita, ja rezultāti 
vienādi tad pēc X skaita, ja rezultāti vienādi, tad izloze. 

 
9. Apbalvošana. Sacensību uzvarētājus (trīs godalgotās vietas) katrā grupā apbalvo ar medaļām. Vienlaikus 
rezultāti, kas uzrādīti 10m distancē kopējā konkurencē cīnās par galveno balvu – Šaujamloku. 
Tiks apbalvota arī persona, kura būs norādīta kā godalgoto vietu ieguvušā dalībnieka atbalsta persona (treneris, 
šaušanas konsultants). 

 
10. Dreskods. Vēlams, lai apģērbs un apavi atbilstu WA noteikumu prasībām (piemērotakais būtu sporta 
apģērbs – atkarībā no laika apstāļiem T krekls ar garām vai īsām pieguļošām piedurknēm, siltumam pieguļoša 
veste, vai jaka, sporta bikses, svārki vai šorti, slēgta tipa sporta apavi). Nebūtu vēlama dalība apģērbā no džinsa 
auduma, kā arī apģērbā ar kamuflētu rakstu. 
(Atkarībā no laika apstākļiem ir pieļaujamas atkāpes no šajā nolikuma punktā noteiktā). 

 
11. Privātuma politika. 
Organizators brīdina - publiskajā telpā būs pieejami sacensību rezultāti ar dalībnieka vārdu, uzvārdu, uzrādīto 
rezultātu, iespējams arī citu organizatoram iesniegto informāciju un ir tiesīgs veikt dalībnieku fotografēšanu 
un filmēšanu, kā arī testēšanu ar alkometru. 
 
Punkti Nr.5 un Nr.9 var tikt mainīti atkarībā no sacensību gaitas. Par citām izmaiņām, ja nepieciešamas, lemj 
organizators un tiesneši, un informē sacensību dalbniekus. Izmaiņas nolikumā var tik izziņotas atsevišķi bet 
ne vēlāk kā līdz 27.05.2025. 

 
Atbildīgā persona – Mārtiņš Nešpors 29149020 


